CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 28/2019

Isenção de IPTU para as igrejas e outros
centros religiosos instalados no Município.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  tome  providências
necessárias  para  conceder  isenção  do  Imposto  sobre  a  Propriedade  Predial  e
Territorial Urbano (IPTU) para as igrejas e outros centros religiosos instalados no
Município de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2019.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3190C7BDB602956DDE9A828EBA519D64 CODIGO DO DOCUMENTO: 024187
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 028/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt